料和 PCB 铜箔，向下游动力电池、储能电池等厂商提供铜箔材料。上述事项已经公司 2023 年 1月 30日

召开的第五届董事会第九次（临时）会议、第五届监事会第七次（临时）会议，2023 年 2 月 16 日召开

温州宏丰电工合金股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

的 2023 年第一次（临时）股东大会审议通过。2023 年 3 月，浙江铜箔完成与浙江温州海洋经济发展示

范区管理委员会关于《年产 5万吨铜箔生产基地项目投资协议书》的签署。

（二）全资子公司获得高新技术企业认定事项

2023 年 2 月，全资子公司温州宏丰特种材料有限公司收到由浙江省科学技术厅、浙江省财政厅、

国家税务总局浙江省税务局联合批准并颁发的《高新技术企业证书》（证书编号：GR202233006235），

发证日期为 2022 年 12 月 24 日，有效期为三年。

（三）转让孙公司股权事项

为优化资产结构与资源配置，进一步推进公司战略目标的实现，公司控股子公司温州宏丰金属基功

能复合材料有限公司与温州贵派电器有限公司（以下简称“贵派电器”）签署《股权转让协议》，将其

持有的温州蒂麦特动力机械有限公司（以下简称“蒂麦特”）100%的股权转让给贵派电器，转让价格为

1.53 亿元人民币。上述事项已经公司 2023 年 2 月 23 日召开的第五届董事会第十次（临时）会议、第

五届监事会第八次（临时）会议，2023 年 3 月 13 日召开的 2023 年第二次（临时）股东大会审议通过。

2023 年 6月，公司已完成上述股权变更手续，后续蒂麦特不再纳入公司合并报表范围。

（四）控股子公司增资扩股引入战略投资者事项

根据公司战略规划和经营发展需要，浙江铜箔通过增资扩股方式引入战略投资者温州市瓯江口投资

管理有限公司（以下简称“瓯江口投资公司”）。瓯江口投资公司以现金方式增资 2,000 万元，其中

500 万元计入注册资本，1,500 万元计入资本公积。公司及陈晓先生、温州欧锦企业管理合伙企业（有

限合伙）、温州瓯秀企业管理合伙企业（有限合伙）作为浙江铜箔的现有股东，均放弃本次增资的优先

认缴出资权。本次增资扩股后，浙江铜箔的注册资本由人民币 6,125 万元增加至人民币 6,625 万元，公

司对浙江铜箔的持股比例由 75.51%变更为 69.81%。上述事项已经公司 2023 年 6 月 28 日召开的第五届

董事会第十五次（临时）会议审议通过。2023 年 7月，公司已完成上述增资工商登记手续。

（五）孙公司与浙江温州海洋经济发展示范区管理委员会签署《投资协议书》事项

为进一步巩固和扩大公司的市场份额，结合公司战略规划，公司孙公司浙江宏丰合金材料有限公司

拟与浙江温州海洋经济发展示范区管理委员会签署《投资协议书》，新建高端新型合金材料项目，项目

用地面积约 23.7 亩，总投资 1.2 亿元，主要生产硬质合金材料。上述事项已经公司 2023 年 6 月 28 日

召开的第五届董事会第十五次（临时）会议审议通过。目前双方已签署《工业用地项目投资合同》。

上述事项的具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

温州宏丰电工合金股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
126,892,995 29.03%   3,049,130 3,049,130 129,942,125 29.73%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
126,892,995 29.03%   3,049,130 3,049,130 129,942,125 29.73%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
126,892,995 29.03%   3,049,130 3,049,130 129,942,125 29.73%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
310,205,239 70.97%

-

3,031,845

-

3,031,845
307,173,394 70.27%

1、人民币普

通股
310,205,239 70.97%

-

3,031,845

-

3,031,845
307,173,394 70.27%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 437,098,234 100.00%   17,285 17,285 437,115,519 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司发行的可转换公司债券“宏丰转债”于 2022 年 9 月 21 日开始转股，2023 年 1 月至 6 月累计

转股 17,285 股。截至 2023 年 6月 30 日，公司股份总数为 437,115,519 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

温州宏丰电工合金股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

因公司发行的可转换公司债券“宏丰转债”于 2022 年 9 月 21 日开始转股，2023 年 1 月至 6 月累计转股 17,285 股，

公司总股本由 437,098,234 股变更为 437,115,519 股，股份变动较小，对公司最近一年及一期的每股净资产和每股收益

影响较小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股